
PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ
CNPJ – 17.947.581/0001-76

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PORTARIA     N.     20  ,     DE     15     DE     MAIO   DE     2019  

Dispõe sobre a convocação para contratação estagiário(a) de
graduação  em  Educação  Física,  Pedagogia,  Psicologia  e
Serviço Social e estagiário de pós-graduação em Psicologia da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, aprovados no
processo seletivo simplificado, Edital nº 04/2019.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso de
suas atribuições legais, e em conformidade com o Edital de processo  seletivo  simplificado  nº
04/2019;

Considerando a  realização  de  processo  de  seleção  pública  destinado  ao
preenchimento de vaga e formação de cadastro de reserva de estagiário de graduação em Educação
Física,  Pedagogia,  Psicologia  e  Serviço Social   e  de estagiário  de pós-graduação da Secretaria
Municipal  de  Desenvolvimento  Social,  de  acordo  com as  condições  estabelecidas  no  Edital  nº
04/2019; 

Considerando a homologação do resultado final; e

Considerando o que preceitua a lei municipal 3.824/2009 

RESOLVE

Art. 1º – Ficam os candidatos aprovados, de acordo com o quadro a seguir, convocados

a  comparecer  à  Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento  Social,  situada  na  Avenida  Maestro

Sansão n° 236, bairro Centro, 1º andar, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis contados a partir de 20

de maio de 2019, no horário de 07:30 às 11:30 ou 13:30 às 16:30 horas, munido dos documentos

necessários constantes do Edital nº 04/2019, para fins de firmar termo de contratação. 

E S T A G I Á R I O  -  P S I C O L O G I A

Nº NOME CPF PONTOS SITUAÇÃO

1 014 FLÁVIA CRISTINA RIBEIRO 122.921.016-45 100 CLASSIFICADO

2 027 JOYCE DE MELO ALVES 022.130.666-80 100 CLASSIFICADO

3 028
MISSLAINE CRISTINA ANDRADE

DE OLIVEIRA
109.604.666-06 90 CLASSIFICADO



4 035
LOHANNA MARIA DANTAS DA

MATA
106.004.636-99 90 CLASSIFICADO

5 019
CAROLINE DE OLIVEIRA

PEIXOTO BRAGA
101.622.376-50 90 CLASSIFICADO

6 003 IONARA MAIA RODRIGUES 119.291.876-29 90 CLASSIFICADO

7 010 RENAN DE PAULA ZANINI 108.789.896-09 90 CLASSIFICADO

8 022 ESTER SILVA 130.123.176-27 90 CLASSIFICADO

9 021 MARIANA  NANTES SOARES 135.680.416-00 90 CLASSIFICADO

10 007 KARINE ALMEIDA CASCARDO 089.759.506-89 80 CLASSIFICADO

11 006 KÊNIA MARIA DE OLIVEIRA 119.205.886-04 80 CLASSIFICADO

12 018
THAYNARA DE ALENCAR

RODRIGUES
108.904.176-44 80 CLASSIFICADO

13 020 YASMIM DA SILVA PEIXOTO 020.048.476-11 80 CLASSIFICADO

14 004 CARLA SILVA DE PAULA 119.962.926-09 80 CLASSIFICADO

15 044 MÁRCIA RABELLO DA SILVA 143.368.486-10 80 CLASSIFICADO

16 008 VITOR HUGO DE CARVALHO 133.101.566-99 80 CLASSIFICADO

17 011
FERNANDA  APARECIDA

AMABILI FERRARI
120.659.316-47 70 CLASSIFICADO

E S T A G I Á R I O  -  S E R V I Ç O  S O C I A L

Nº NOME CPF PONTOS SITUAÇÃO

1 038
MARYANA BARYNNA RIBEIRO DA

CUNHA
132.414.106-92 90 CLASSIFICADO

2 002 ADEANE AVELINO SANTANA 019.932.126-47 70 CLASSIFICADO

3 025 MARILIA ROSA DA SILVA VIANA 038.927.886-69 60 CLASSIFICADO

E S T A G I Á R I O  -  E D U C A Ç Ã O  F Í S I C A

Nº NOME CPF PONTOS SITUAÇÃO

1 049 LARA LINE MENDES VIEIRA 070.773.476-21 90 CLASSIFICADO



2 042 MILLER MANTUANI MARQUES 700.621.386-00 70 CLASSIFICADO

3 054 EDUARDO DOMINGOS DA SILVA 022.653.516-95 70 CLASSIFICADO

E S T A G I Á R I O  -  P E D A G O G I A

Nº NOME CPF PONTOS SITUAÇÃO

1 041
CASSIA  RAYNARA  ARAUJO

BANDEIRA BOAVENTURA
110.781.226-79 70 CLASSIFICADO

E S T A G I Á R I O  -  P Ó S  G R A D U A Ç Ã O  -  P S I C O L O G I A

Nº NOME CPF PONTOS SITUAÇÃO

1 039 LUCAS DE PAULA COELHO 143.446.157-27 95 CLASSIFICADO

E S T A G I Á R I O  -  P E D A G O G I A  -  P E S S O A  C O M
D E F I C I Ê N C I A

Nº NOME CPF PONTOS SITUAÇÃO

1 040 ANA LÚCIA FERREIRA LIMA 011.742.537-03 60 CLASSIFICADO

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão por conta das 
dotações orçamentárias próprias do Município.

Art.  3º  -  Esta  Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,  revogadas as
disposições em contrário.

Publique-se o presente em DOM, no sítio oficial e Arquive.

Muriaé, 15 de maio de 2019

_________________________________________
ALEX REIS PEDROSA

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social


